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236. Ronig Framg [agt vem Ritter Joadbim Malgan fliv dad von ihm entworfene
Heiraths=LProject mit Brandenburg feinen Beifall ju erfennen geben,
1. am 13. Apil (1519),
2. am 26. April (1519),
3. am 29. April (1519).

1. Gratiffime chriftianifimo Regi fuerunt littere tue, mi Joachime, quibus et
fidelitatem et ingenium, nec non animi tui finceritatem latifime cognouit, quibus vifis
michi prouinciam tibi refpondendi ininnxit. Kt inprimis immenfas refert gratias illo-
[triffimo Brandiburgi, confanguineo [uo carillimo, de illo beninolo, quem erga fe habet,
animo et quam plurimum optat, vt fi rei oportunitas [e obtulerit, experiri valebit.
Matrimonium vero tractandum, de quo michi [eribis, illi mirum in modum placnit;
verum illa illaftrifima domina promilfa elt catholico regi, in enentum, quo regis noftri
filie (quod deus optimus maximus aunertat) deficerent. Attamen cum duas incolumes
habeat filias, nullatenus fperandum eft, vt illins promiffionis euentus accidere pollit.
Res igitar' eo modo tractari poterit, vt ex nunc fiant conuentiones juxta contrahentium
voluntatem, et enm illa illuftrifima domina, de qua eft fermo, ad annos peruenerit
nubiles, traducatur in domum futari [ponfi, dumtamen medio tempore et ante tempus
pubertatis locus iam dicte conuentionis cum rege catholico facte non euenerit. De
penfione vero; ne alii principes germani eiufdem f[tatus, cuins elt prefatus illuftriffimus
marchio, quibus chriftianifimus Rex penfiones annuatim largitur, egre et molelte ferant,
fi illis innotuerit, fe apud regem noltrum efle deterioris conditionis, quam dictus illu-
(trifimus marchio, chriltianiffimus rex quotannis penfionem fmilem illi, quem dictis
principibus germanis donat, que elt octo milium librorum Turonenfium, elargietur.
Contracto vero matrimonio ob illius caufam maiorem elargiendi obcafionem honeltam
habet. Quoad vero negocium prineipaliter tibi iniunctum, cum a nobis dilcederes,
placuit refponfum iam dicti illaftrilimi marchionis quam plurimum regi  noftro, fed
videas, quid fidei et [ecuritatis hoc in negocio habebimus. Idcirco (uper omnibus
predictis, fi lam dicto illuftriffimo marchioni placuerit, et in primeuo perfenerauerit
propofito, fac vt vnus ex [nis vna tecum cum bonis memorialibus et proprietate [fuffi-
cienti ad curiam noltram deltinetur, et annuente Chrilto [pem certillimam habeo, quod
fuper prefatis et aliis vtilitatem vtrin{que principis concernentibus nonnulla tractabuntur
et concludentur, que in honorem et non modicam exaltacionem eorum cedent. Vale
et me vt foles ama. Pariliis, die XIII» menfis Aprilis.

Tuus tanquam frater et inthimus amicus

R. Deprato.

2. Trefcher et bien ame. Nous auons entendu ce que fait traicte et conclud
a elte auecques notre trelcher et tres ame coufin le marquis de Brandebourg, vous
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et ‘autres nos ambafladenrs, tant pour luy, pour fon fils, que pour monfieur de
Mayence fon frere, enquoy votre painé desterite et bonne dilligence ont efte em-
ployes fi bien et de forte, que les chofes ont prens lyflue et fin telle que la defirions,
de quoy nous vons mercyons, tant que faire pouons, et vous prions continuellement
demeurer et refider de par nous auecques icelluy marquis, et touliours mettez paine
non feullement de lentretenir en la bonne amour et volonte, en laquelle il elt enuers
nous, mais en icelle le confirmer et affeurer, que ce qui a efte de notre part promis,
traicte et accorde, lui fera entierement entretenu garde et oblerve et ne [y trouuera
aucune fanlte, comme par effect fe trounera. Et quant a vous et a vos fernices et
merites, ils (eront recongneus par facon, que vous aurez caule de vous contenter.
Trefcher et bien ame, notre feigneur vous ayt en fa fainte garde. Efcript an Boys
de Vincennes, le XXVI iour d’Auril.
Francoys
Robertet.
A Notre trelcher et bien ame
Joaquyn de Molzan.

3. Magnifice ac generofe vir. Accepimus literas veltras [criptas vicefima prima
huins menfis Aprilis, quaram difeorfum atque tenorem per fingula intelleximus, quibus
pleniflime a nobis refponfum eft, quemadmodum poteritis ampliffime cognofcere per
eas, quas nuper ad vos literas dedimus, quod nunc repetere et tediofum efle ducimus
et [upervacaneum. Porro in hoe vno [ummopere annitendum elaborandumque eft, vt
quoad celerrime fieri poteft, congrediantur ex compolito et [ecreto mutua colloguia
ineant Marchio et Colonenfis, inuigiletque idem Marchio, habere ab eo [ecuritatem;
quicquid autem ‘per virumque veltrum ipfi Colonienfi et fratri Marchionis promillum
fuerit, id integerrime et velut ad amaffim obferuabitar. Quodfi contigerit, huinfmodi
negotinm ad optatum finem perduci, nunquam a vobis quidpiam actum elt, quod gra-
tiam fauoremque regis tantopere fibi conciauerit ac promeruerit, qui fic liquido mani-
fefteque intellegit, quantum opere, laboris ac [tudii negocio iplius impendatis, vt qua-
cunque pecuniarvia largitione illud longe preclarius exiftimet nulloque ducat precio
comparandum, fibique plus honoris atque commoditatis, quam cuiquam credibile vider1
poffit, afferre. Tdem chriltianilfimus rex plerunque de vobis loquitur commemoratque
fepius incredibilem prudentiam, confilium, (apienciam, quam negociis ipfius impendere
confueuiltis, ita vt opere veltre foli fplendorem fue future dignitatis atque glorie
acceptum ferat. Quamobrem die noctuque connitimini et, vt vulgo dicitur, velis ac
remis contendite, dum fecundi afpirant venti, dum mare naunigabile, dum iter com-
meabile, vt opera ftndio diligentiaque veltra votis ac defyderiis [fuis cumulatiffime
potiatur: nec paruam ludicramve rem vos moliri ac tentare exiltimetis, nobifque vt
fideiulloribus certilfimis credite. Nauate infuper operam, vt ifti duces ac principes
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Germanie conftantes ac firmi in obfequiis regiis perfiftant in iifdemque perfeuerent
(tantibus his legibus, modis atque conditionibus, de quibus ad vos collegalque veltros
nonnunquam [cripfimus. Valete ac viuite feliciter. Ex Luneuilla, die XXIX. Aprilis.
Veftri honoris amantifimi
Bounyvet. Couillart.
Magnifico ac generolo viro
Joachimo de Moltzan, militi aurato.
Lijh, Malpganfde Urfunben-Sammlung V, 335—339.

s

237. Herog Heinvich von Medlenburg fblieht und erneuert mit dem Konige Frang L. von
Franfreidh ein Bimonip, zu dejfen Abjdhlicung bdie framgdfijden Gejandien und Ritter, Dex
Baron Frang von Bourdeilled, foniglicher Rath, und Joadim Malpan , als Edler bes

Esniglidhen Hofed, abgeorduet find, am 14. Mai 1519.

Hinricus, dei gratia dux Magnopolen(is, Slauie inferioris princeps, comes
Swerinenfis, Roftock ac Stargardie terrarum dominus, omnibus et fingulis prefentes
litteras infpecturis falutem. Notum facimus ac profitemur, quod, pro. bono pacis ac
vtilitate criftianitatis, nos ex vna, et nobiles et magnificos viros Francifcum de
Bordellis, baronem Coulonciarum, confiliarium regium, et Joachimum Moltza-
num, ynum ex nobilibus regie domus, milites, oratores, nunctios, legatos et ambafia-
tores criftianilfimi et inuictilimi principis Francifci, eadem gratia Francorum
regis, Mediolani ducis et domini Genue, domini conlaguinei et confederati noltri,
ad nos fpecialiter deputatos, ac de eius [peciali mandato et commilfione, partibus ex
altera, amicitiam, ligam et confederationem, inter eundem criftianillimum regem et nos
ac viriufque predecellores iam dudum initam et inconcuffe huculque obflernatam, con-
firmanimus, auximus et renonauimus, confirmamuflgue, augemus, renouamus, ac etiam
de nouo facimus, contrahimus, tractamus et concordamus modo et forma [equentibus:
Inprimis cam ob pleraque beninola et gratiflima oblequia, per nos dicto domino regi
in quibufdam f(uis arduis negociis inpenfa et que prefertim magis atque magis in dies
per nos in futurum fibi inpendi preltarique [perantur, fuam regii ordinis miliciam pre-
fati oratores nobis per eundem dominum regem, gquam citins commode fieri poterit,
dari et conferri hodie nobis promiferunt nofque in fuam regiam confraternitatem recipi
et admitti, nobis vnacum ordinando, prounidendo atque promittendo per huinfmodi
oratores, pro annua penfione [ummam triom milinm fcutorum [olis nobis feu noftris
ad hoc deputatis, quittancias relpectiue afferentibus, fingulis annis perfoluendam [*aed

	Seite 278
	Seite 279
	Seite 280